
 Gemeente Den Haag 
 Dienst Stadsbeheer 

  

  Handhavingsorganisatie 

  

IPMSDD 

 Uw brief van 

 

[Geanonimiseerd] 

 

Uw kenmerk 

 
Ons kenmerk 

BWT-00019IPM18 
Aantal bijlagen 

 
Datum 

11 april 2018 
  
Onderwerp  

Vergunning incidentele private markt  

‘Vrijmarkt Koningsdag Leyweg’ 

 

 

AANVRAAG 

Op 14 februari 2018 hebben wij van de [Geanonimiseerd], een aanvraag ontvangen.   

 

Het betreft een aanvraag voor een vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt ter 

plaatse van Leyweg te Den Haag. De aanvraag is ingediend voor 27 april 2018.  

 

BEOORDELING 

Bij de beoordeling van de aanvraag is uitgegaan van de door aanvrager verstrekte gegevens.  

De aanvraag is getoetst aan de volgende regelgeving: 

 Artikel 5 lid 3 van de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den Haag 

2017.  

 Artikel 8 lid 6 t/m 10 van de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente 

Den Haag 2017. 

 Aangewezen locaties voor het organiseren van een incidentele private markt op grond van artikel 

3 lid 1 sub A en B van de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den 

Haag 2017 jo. het aanwijzingsbesluit ‘Aanwijzing locaties en frequenties incidentele private 

markten’.  

 

Advies: 

Met het oog op de af te wegen belangen hebben wij advies ingewonnen. 

 

Wij hebben op 18 maart 2018 de aanvraag voorgelegd aan de wegbeheerder, politie – eenheid Den Haag, 

Bureau Bereikbaarheid, HTM, de brandweer, met betrekking tot aspecten als bruikbaarheid, de veiligheid 

en doelmatigheid van de weg, brandveiligheid, de weeromstandigheden en de openbare orde.  

 

In het advies van 21 maart 2018 adviseert de wegbeheerder positief over de gevraagde vergunning voor 

het organiseren van een incidentele private markt, vanuit het aspect hinder voor de omgeving en/of een 

inbreuk op het doelmatig onderhoud van de weg.  

 

In het advies van 29 maart 2018 2018 adviseert de politie – eenheid Den Haag positief voor de gevraagde 

vergunning voor het organiseren van incidentele private markt.  

 

 

In het advies van 22 maart 2018 adviseert het Bureau Bereikbaarheid positief voor de gevraagde 

vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt onder voorbehoud goedkeuring door 

het stadsdeel en de politie. 

 



  

 

In het advies van 3 april 2018 adviseert de HTM positief voor de gevraagde vergunning voor het 

organiseren van een incidentele private markt.  

 

In het advies van10 april 2018 adviseert de brandweer positief op de gevraagde vergunning voor het 

organiseren van een incidentele private markt.  

 

Conclusie: 

Wij nemen het advies van de wegbeheerder, Politie – eenheid Den Haag, Bureau Bereikbaarheid, HTM 

en de Brandweer over, zodat wij een vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt 

zullen verlenen.  

 

Gelet op artikel 5 lid 1 van de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den Haag 

2017. 

 

BESLUIT 

 

Wij besluiten: 

 

I. aan de [Geanonimiseerd] de gevraagde aanvraag voor het organiseren van een incidentele private 

markt ‘Vrijmarkt Koningsdag Leyweg’ ter plaatse van Leyweg te Den Haag, te verlenen.  

 

II. dat de vergunning geldig is op de volgende datum en tijdstip; 

 

- 27 april 2018 – 05:00 – 17:00 uur 

 

III. 

 

 

aan de vergunning voorschriften te verbinden 

 

 

VOORSCHRIFTEN 

 

1. Het veiligheidsplan en situatietekening voor zover  daar geen veranderingen in zijn gebracht 

maken onderdeel uit van deze vergunning.  

2. De voorschriften van de brandweer dienen in acht te worden genomen (zie bijlage).  

3. De voorschriften van de politie – eenheid Den Haag dienen in acht te worden genomen (zie 

bijlage) 

4. Het plaatsen van tribunes, podia (podiumblokken) en overige tijdelijke bouwsels geschiedt voor 

volledige verantwoording van de organisatie. Bij een windkracht 7 of hoger dienen alle tijdelijke 

bouwsels te worden ontruimd en afgebouwd en alle windvangers, zoals zeilen, doeken, beplating 

e.d., dienen te worden verwijderd. De organisatie is zelf verantwoordelijk voor het monitoren van 

de actuele weersomstandigheden en dient hierin, indien nodig, direct actie te ondernemen; 

5. Voor hulpdiensten als brandweer, politie en ambulance moet in voetgangersgebieden een vrije 

doorgang van tenminste 3,50 meter in een rechte lijn gegarandeerd zijn. In straten met een 

verkeersfunctie wordt voor de trottoirs altijd een minimale obstakelvrije doorloopruimte van 1,50 

meter in een rechte lijn gehanteerd.  

6. Organisator is verantwoordelijk is voor een ordentelijk verloop van de incidentele private markt, 

dient gedurende de tijdsduur van de incidentele private markt aanwezig te zijn. Marcel de Heer 

bereikbaar op telefoonnummer 06 – 19067181 en Peter Boelhouwer bereikbaar op 

telefoonnummer 06 – 48131749.  

 

7. De desbetreffende locaties dienen na afloop van de incidentele private markt te worden 

opgeruimd en in de oorspronkelijke staat te worden teruggebracht.  De afvalstoffen dienen 

zodanig te worden verzameld dat verlies, morsen of wegwaaien wordt voorkomen en dat geen 

hinder, gevaar, schade of letsel voor derden wordt veroorzaakt.  

 



  

 

 

Voorts wijzen wij nog op het volgende: 

 

1. U kunt als vergunninghouder geen gebruik maken van deze vergunning in geval van bijzondere 

situaties als gevolg van het feit, dat Den Haag residentiestad, alsmede de vestigingsplaats van 

ambassades en diverse internationale organisaties is. Bijzondere situaties kunnen zich met name 

voordoen bij bezoeken van staatshoofden, aangelegenheden waarbij leden van het Koninklijk 

Huis zijn betrokken, alsmede bij demonstraties met een verhoogd risico op verstoring van de orde 

in de openbare ruimte of terreurdreiging: indien zich een dergelijk situatie voordoet, dan zal u als 

vergunninghouder hiervan voor zover mogelijk tijdig schriftelijk op de hoogte worden gebracht. 

  

2. Voor het berijden van een pollergebied buiten de toegestane venstertijden van 05:00 tot 11:30  

uur, dient een ontheffing te worden aangevraagd bij de Dienst Publiekszaken/stadsdeel Centrum. 

U kunt de desbetreffende stadsdeel bereiken op telefoonnummer 070 – 353 5857.  

 

3. De gemeente Den Haag is niet aansprakelijk voor eventuele schade die wordt veroorzaakt door 

activiteiten waarvoor deze vergunning afgegeven is. 

 

4. Voor het schenken van alcoholhoudende dranken is op grond van artikel  35 Drank en 

Horecawet een ontheffing nodig. Hiervoor kunt u terecht bij de afdeling BSD/Veiligheid.  

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens deze: 

 

[Geanonimiseerd] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

BEZWAARSCHRIFT 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

 

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie.  

E-mailen kan niet. 

 

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres: 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag,  

AWB / bezwaar. 

Postbus 12 600  

2500 DJ DEN HAAG 

 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 

mee en noem het kenmerk; 

de argumenten voor bezwaar. 

 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

 

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag. 

 

 

http://www.denhaag.nl/bezwaar

